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Lørdag den 25. januar 2020
bliver en stor festdag for os alle.

Ny infrastruktur betyder
sammenhængskraft, vækst og muligheder.

Programmet er ambitiøst med tunnelrace, officiel
indvielse efterfulgt af et nyt tiltag: Nytårskur.

TEKST OG FOTO: GUNNAR SKIBSHOLT

Tunnelrace,
børn og byråd,

lokale græsrødder
og borgere.

En minderig fejring
med taler, snoreklip,

pølsevogn og
trafikkage...

HUL IGENNEM
Vi indvier tunnel, cykelsti og vej

fra Tirsbæk Bakker til Engum

INDVIELSE
lørdag 25. januar 2020
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ENGUM UI´S HJEMMESIDE
Huske at tjekke Engum UI’s hjemmeside
www.engum-ui.dk. På hjemmesiden finder du 
også de tidligere numre af Sognebladet.

GENERALFORSAMLING 2019
Næsten 30 deltagere, TAK FOR DET, var til stede 
på årets generalforsamling. Det største fremmøde 
i mange år og deltagerne kvitterede med en masse 
gode input til det videre arbejde i bestyrelsen. 

Der var ingen problemer med valget til bestyrelsen, 
hvor der var mange kandidater.
Regnskabet viste ligeledes et fint overskud og en 
solid egenkapital. Der er dermed basis for at EUI 
selv kan bidrage med kr. 500.000 til den kunst-
græsbane, som Vejle Kommune nu har bevilget et 
tilskud på kr. 1.500.000. 

Anders Christensen aflagde beretningen og kom 
her ind på vigtigheden af samarbejdet mellem alle 
foreninger i området. Et samarbejde EUI gerne vil 
for at skabe gode muligheder for beboerne i områ-
det, herunder også beboerne i Tirsbæk Bakker.

Andre punkter som blev omtalt i beretningen.
I 2019 har vi haft et byggeprojekt – bl.a. med etab-
lering af nyt boldrum og mødelokale. Et lokale som 
bl.a. også bruges til EUI’s nye gren – E-sport.
E-sporten har været lang tid undervejs, men nu 
er vi i gang med engagerede spillere og dygtige 
trænere.

Vi har også i 2019 haft opstart af 2 gymnastikhold 
med ca. 30 deltagere. Ligeledes var der tilløb til 
endnu et hold for de helt små. Desværre kom vi 
for sent i gang med dette, men holdet udbydes 
til næste år.
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BESTYRELSEN FOR ENGUM UI:

Formand:
Anders Christensen, Engumvej 40
Bredal, 7120 Vejle Ø. Tlf. 2844 8792
Mail mama@c.dk

Nætformand:
Mads Petersen, Ulbækhusvej 65, 7120 Vejle Ø
Tlf. 2177 1833. Mail: mads@mdvm.dk

Michael Larsen, Tornsbjergvej 34,
Engum, 7120 Vejle Ø. Tlf 4027 0166

Nicklas Haargaard Enggårdstoften 86, Bredal
7120 Vejle Ø. Tlf. 2441 6643

Brian Poulsgaard, Enggårdstoften 90, Bredal,
7120 Vejle Ø. Tlf. 25246103

Nicolai Matzen, Tirsbækvej 114, 7120 Vejle Ø
Tlf. 2299 7437. Mail: matzennicolai@gmail.com

Frank Skaaning, Skolebakken 9, 7120 Vejle Ø
Tlf. 5361 2507

Øvrige - suppleanter:

Sira Skibsholt, Skibsholtvej 73, Assendrup
7120 Vejle Ø.   Tlf. 5171 9948 

Allan Lykkebak, Enggårdstoften 76, Bredal,
7120 Vejle Ø. Tlf. 4026 2565

Gunnar Skibsholt, Skibsholtvej 66
Assendrup, 7120 Vejle Ø. Tlf. 2016 7320

Suppleant/Badminton:
Peter Rothausen, Birgittelystvej 40,
Bredal, 7120 Vejle Ø. Tlf. 3027 5291

Fodbold/kampfordeler:
Claus Brødsgaard, Engumvej 91, Engum,
7120 Vejle Ø. Tlf. 7589 6737

Svømning: Søren Johansen,
Engumvej, Bredal, 7120 Vejle Ø. Tlf. 2991 1765 

Petanque:
Villy Madsen, tlf. 2163 4739
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Generelt er vi udfordret af manglende forældre-
opbakning ved diverse arrangementer, men vi har 
fortsat dygtige og engagerede trænere. 

Næste år fejrer EUI 100 år og man er i bestyrelsen 
enige om at dette skal fejres med maner. Planlæg-
ningen heraf er i gang.

Beretningen affødte mange kommentarer og der 
var efterfølgende en god drøftelse og brainstor-
ming omkring, hvordan vi udvikler EUI. 
- EUI skal slå på balancen mellem sjov og seriøs
- Hvordan får vi ”fat” i børn fra Tirsbæk Bakker 

uafhængigt af Engum Skole
- Fortælle de gode historier (sognebladet, FB mv), 

herunder udfordring med at få lov til at blive 
medlem af FB-grupper i Tirsbæk Bakker

- Branding af EUI på sociale medier som Instagram 
– kan man få en person der har opgaven med 
at ”føde” de sociale medier – så vi rammer børn/
unge

- Hvordan får vi tiltrukket unge trænere til de unge 
hold, herunder mulig betaling/timeløn

- Hvordan får vi flere unge spillere/medlemmer
- Slå på fællesskab også på tværs af forældregrup-

perne
- Boldens dag bliver til sportens dag så vi favner 

alle aktiviteter i EUI
- E-sport – hvordan og på hvilke medier annonce-

rer vi – her opfordres til deltagelse på bestyrel-
sesmøde.

Beretning fra fodboldafdelingen 2019 
Samlet for 2019 har vi haft næsten det samme antal 
aktive fodboldspillere som de sidste par år, ca. 250.

Efter sommerferien har vi dog sagt farvel til begge 
U16 drengehold, hvor de fleste er på efterskole. 
Samarbejdet med Hedensted omkring U16 piger 
er stoppet på grund af efterskole.
U19 drenge har startet samarbejde med Hedensted 
og vores andet seniorhold har vi trukket på grund 
af dårlig opførsel. Så lige pt. er antallet af spillere 
og hold noget mindre end tidligere år.
Endvidere kom dameseniorholdet slet ikke i gang 
i 2019.

For U16 holdene forventes dog aktivitet igen efter 
sommerferien 2020. Afgang på de ældste årgange 
har en naturlig forklaring, mere ærgerligt er dog, 
at der ikke er så mange helt yngre fodboldspillere 

i Engum, og at der mangler forældreopbakning i 
de yngste årgange. Dette er klart et fokusområde 
for fodboldafdelingen, og vi modtager gerne gode 
forslag og hjælp hertil.

Vintertræningen på kunstgræs i Hedensted eller 
i hallerne i Bredballe eller Daugård er heller ikke 
befordrende for at kunne tiltrække og holde på de 
yngste spillere.

Ungdomsafdelingen
På det generelle plan er 2019 forløbet lidt som 
2018. I 2019 har vi i Engum UI haft følgende hold:
Begyndertræning for årgang 2013-2014.
To 5-mands hold i årgang 2010-2012
Et 8-mands hold i årgang 2009
Et 8-mands hold i årgang 2008
Et 8-mands hold i årgang 2007-2008 piger
Et 11-mands hold i årgang 2006 drenge
Et 11-mands hold i årgang 2005 drenge
Et 11-mands hold i årgang 2005-2006 piger
To 11-mands hold i årgang 2003 drenge
Et 11-mands hold i årgang 2001 drenge

Som tidligere nævnt er de ældste hold ikke aktive 
efter sommerferien, og i de yngste årgange mangler 
der snart spillere for at kunne deltage i turnerin-
gen.

Et par eksempler på årets udfordringer.

For drengeholdet årgang 2009 er der sådan set spil-
lere nok, men forældrene har ikke prioriteret fod-
bolden, hvilket har betyder afbud til flere kampe.

For pigerne i årgang 2007 og 2008 mistede holdet 
4 spillere i løbet af foråret og var dermed nede på 8 
spillere til et 8-mands hold. Der var dog opbakning 
til at fortsætte og alle kampe i efteråret er afviklet 
og holdet har fået gang af 3 nye spillere og der er 
nu 11 spillere på holdet.

Nogle af overskrifterne for 2019:

Vi har fastholdt alle voksne trænere fra sidste år, 
men har måttet sige farvel til 5 af de 6 ungdoms-
trænere vi havde på kursus sidste år. Vi har dog 
fået gang i 4 nye unge trænere.

Vi har haft fodboldskole med 70 deltagere – 13 
færre end sidste år.
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Stort fodboldstævne i forbindelse med sportsfe-
sten med deltagelse af 320 spillere fordelt på 52 
hold. Begge aktiviteter afvikles også i 2020.

3 hold var i år med til Kerteminde Cup. To hold 
deltog i Vejen Cup. Ved begge stævner var de fine 
pokaler med hjem efter flotte præstationer. U14 
drenge og U15 drenge og piger afsluttede sæsonen 
med en weekendtur i Søhøjlandet. 41 børn og 10 
voksne deltog. 

Alle hold har haft stort fremmøde til træning, 
hvilket i foråret gav store udfordringer i forhold 
til plads på banerne. 

Senior og oldboys
For seniorfodbolden har 2019 været op og ned. 
Tæt på oprykning til serie 2 i efteråret 2018 blev 
vekslet til nedrykning til serie 4 i forårets turne-
ring. Dårligt fremmøde til træning var nok den 
væsentligste årsag til nedrykning. Et spillermøde 
efter forårssæsonen, hvor holdets overlevelse også 
blev drøftet, gav dog ny energi.
Træningsfremmødet til efterårssæsonen har været 
fint og med sejre i de sidste 8 kampe blev opryk-
ning til serie 3 også sikret.
Træner Anders Pedersen stopper og jagtet på en 
ny træner til serie 3 er godt i gang.
I efterårssæsonen var to U19 spillere med på holdet 
og forhåbentligt kommer der flere til i 2020.

Vores andet seniorhold, som er vores hold af kur-
dere klarede lige overlevelse i serie 4 i forårets tur-
nering. I efterårets turnering har vi som forening 
desværre været nødt til at trække holdet. Trods 
flere møder og tiltag har holdet haft disciplinære 
problemer, som vi til sidst ikke kunne stå model 
til mere.

Senioroldboysholdet har igen haft en ustabil 
sæson med både gode og dårlige kampe, men som 
altid er der højt humør i 3. halvleg.
Motionsfodbolden lider stadig under at trænin-
gen nu foregår om onsdagen. Efter turneringsaf-
slutningen er træningen flyttet til om mandagen 
og efter ihærdigt pr-arbejde ser det ud til, at der 
kommer spillere nok, således at der kan trænes 
hver uge.
I må gerne gøre lidt reklame herfor. Mange under-
søgelser viser, at fodbold som, motionsform, er 
noget at det sundeste motion.

Stor tak til alle trænerne for den fantastiske indsats 
og også en tak til Betty og Torben og Peter, som 
klarer henholdsvis kiosk og opkridtning.

FODBOLDAFDELINGEN

Fodboldudvalget, som altid kan kontaktes,
består af følgende:
Claus Brødsgaard, tlf. 2246 3137
Allan Lykkebak, tlf. 4026 2565
Brian Poulsgaard, tlf. 2524 6103

SENIORFODBOLD - MOTIONSFODBOLD:
Kontakt Søren Johansen på tlf. 2991 1765 for 
oplysninger om tid og sted. Der trænes hele vin-
teren. Alle er velkomne og der er ingen krav om de 
store fodboldmæssige forudsætninger.
Har du et par fodboldstøvler og godt humør er du 
velkommen.

BØRNE OG UNGDOMSFODBOLD
Efter en velfortjent juleferie fortsætter alle hold 
vintertræningen. De fleste hold træner fortsat 
udendørs, men nogle hold træner også indendørs 
i Kirkebakkehallen. Kontakt de enkelte trænerne 
for nærmere information. Du finder kontaktoplys-
ninger på hjemmesiden, 
www.engum-ui.dk.

UDENDØRSSÆSONEN 2020:
Planlægningen af udendørssæsonen 2020 er alle-
rede godt i gang. Vi har i dag i Engum UI et rigtig 
godt trænerteam, men vi har brug for flere trænere 
i 2020. Så tøv ikke med at melde dig. Du vil få 
udfordringer, hyggeligt samvær, frisk luft og nye 
kompetencer.
Henvend dig til Claus Brødsgaard på tlf. 2246 3137 
for nærmere oplysninger.
Der er også mulighed for blot at starte med enkelte 
mindre hjælpefunktioner omkring et hold.

Engum UI afvikler igen fodboldskole i den første 
uge i skolernes sommerferie. Det er i år uge 27. 
Tilmelding starter den 1. marts kl. 10.00.

WWW. DBUJYLLAND.DK
På ovennævnte adresse kan alle oplysninger om 
kamptidspunkter og resultater for alle Engum UI´s 
fodboldhold findes. Søg efter klub “Engum UI” og 
der er mulighed for at se kamptidspunkter, resul-
tater og stillinger for alle Engum UI´s fodboldhold.
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SPONSORER
Engum UI har igen i år været begunstiget at nogle 
velvillige sponsorer som alle skal have tak for hjæl-
pen med flot spilletøj til alle holdene.

VINTERAKTIVITETER 2019/2020
Skal du have lidt motion efter den hårde juletid er 
der et par gode tilbud fra Engum UI:

BADMINTON
Engum UI har en enkelt træningstime i Kirkebak-
kehallen – tirsdag kl. 20.00 – 21.00.
Derudover er der mulighed for tider i gymnastiksa-
len på Engum Skole. For tildeling af tider skal Peter 
Rothausen kontaktes på tlf. 3027 5291.

FAMILIESVØMNING
Igen i år er der familiesvømning i Kirkebakkesko-
lens svømmesal hver fredag fra kl. 16.30 til 18.00. 
Kontakt Søren Johansen på tlf. 2991 1765 for nær-
mere oplysninger.

ANDRE AKTIVITETER
Der er mulighed for at starte andre aktiviteter i 
gymnastiksalen på Engum Skole.
Kontakt bestyrelsen for nærmere aftale.

OK KONTOKORT
Engum UI har lavet en sponsoraftale med OK Plus 
Bredballe Handelsplads. Du kan i den forbindelse 
støtte foreningen ved at tegne et OK Kontokort og 
knytte det til Engum UI. Det har over 300 allerede 
gjort. Skal du være den næste?
Aftalen har stor betydning for Engum UI, idet for-
eningen det sidste år har fået kr. 32.000 i støtte 
fra ordningen.

Du støtter vores klub med 6 øre for hver liter, du 
tanker med OK Benzinkortet – uanset hvor du tan-
ker i Danmark. Første gang du har tanket 500 liter, 
får klubben desuden en ekstra bonus på 250 kr. 
Det koster dig ikke ekstra at støtte – OK betaler 
hele beløbet. 

FÅ ET OK BENZINKORT PÅ
WWW.OK.DK/LOKALSPORTEN. 

Har du allerede et OK Benzinkort?
Har du et OK Benzinkort i forvejen, kan du nemt 
få det tilknyttet vores klub.
Du skal bare ringe til OK på 70 10 20 33 og oplyse 
dit kortnummer og klubben Engum UI.
Vort aftalenummer hos OK er 56 07 70.

Støt lokalsporten ekstra meget

STØT EKSTRA MED EL FRA OK
Med el fra OK kan du støtte med ekstra 6 øre pr. 
liter. Og det er nemmere, end du tror.
Du skal bare vælge imellem el til fastpris eller vari-
abelpris på www.ok.dk/lokalsporten/el, så klarer 
OK hele skiftet fra det gamle elselskab til OK. 

STØT EKSTRA MED OK MOBIL
Du kan støtte med ekstra 6 øre pr. abonnement, 
hver gang du tanker en liter. Du kan frit vælge den 
OK Mobilpakke, der passer dig og din familie bedst 
(dog ikke OK Mobil Basis). Du forhøjer din støtte 
til vores klub på www.ok.dk/lokalsporten/mobil. 

VIL DU VIDE MERE?
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 
Torben Qvist på telefon 20812282. 

JANUAR  FEBRUAR  MARTS  2020
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Engum Sogn
PROGRAM EFTERÅR 2019

JANUAR:
5.-12.: Alliance bedeuge
   
Onsdag den 8.: Bedemøde.
Jytte og Peter Toftdal, Engumvej 104. 

Onsdag den 15.: Møde
Jørgen Johansen: Missionsbefalingen.

Onsdag den 22.: Bibelkreds i private hjem.
 
Onsdag den 29.: Møde.
Vi ser filmen: Breakthrough
hos Benny og Sonja Friis, Kalmarvej 19  Stouby

FEBRUAR:   
Onsdag den 5.: Møde.
Thomas Bjerg Mikkelsen, fakultetsleder Århus 
”Alle vil jo bare elskes”
Foredrag fra bogen: Alle vil jo bare elskes
– en livstidsfanges historie og en vens tanker.

Onsdag den 19.: Generalforsamling.  
Genennemgang fra Bestyrelsen 
Vi begynder med smørebrød kl. 18.30
Tilmelding senest den 14. februar til Holger,
tlf: 6122 0760

Onsdag den 26.: Bibelkreds I private hjem.

MARTS:   
Onsdag den 4.: Kredsmøde.
Vandel missionshus:
Ellen Højlund Vibe, Retten til Liv 

Onsdag den 11.: Bibelkreds I private hjem. 

Onsdag den 18.: Møde.
Jens Arne Skjøtt, Århus:
"At tilgi' er nødvendigt, men ikke altid let”.

Onsdag den 25.: Møde.
Susanne Hjort Jensen: Påskeoptakt.

Hvis der ikke står andet skrevet, 
finder møderne sted i Bredal Missionshus,
Skolebakken 1, Bredal kl. 19.30
Find også programmet på www.bredal-im.dk.
 
BIBELSTUDIE GRUPPER
Hvis man skulle have lyst at være med kan du 
kontakte Merete på tlf. 29 84 63 66

Alle er velkomne.
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Landsbyordningen 
i Engum

ÅRET 2019 NÆRMER SIG SIN AFSLUTNING.
- skrevet 8. december 2019

2019 har, som alle andre år, bestået af en række af 
hverdage og en række af helt særlige dage. Nogle 
af de særlige dage var enere og bestod af en blan-
ding af f.eks. foredrag og koncerter samt besøg 
på museer, Økolariet og i naturen. Andre særlige 
dage var en del af en tradition, f.eks. torvedagen, 
Landsbyfesten, fagdage og dage med buddy-ord-
ning (små og store elevers venskab). 
Nogle af traditionerne hører til i december, så dem 
er vi i skrivende stund i fuld gang med. Der er 
således afholdt juleklippedag i SFO og på skolen 
og elevrådet har afholdt guilandekonkurrence og 
konkurrencen om smukkest pyntede klasse. Mor-
gensangen i december består af både nye og kendte 
julesange og adventskransen tændes, ligesom 
børn fra børnehaven går i Luciaoptog den 13/12. 
Den 20/12 går skolen på juleferie efter krybbespil, 
kirkegang og den traditionelle kædedans rundt på 
hele skolen.

Men hvorfor holde fast i traditionerne og gentage 
dem år efter år? Fordi de skaber en stemning og et 
fællesskab, som eleverne vil huske fra deres sko-
legang, og som de kan finde frem i erindringen 
mange år frem. De særlige dage bryder med alle de 
mere almindelige skoledage og rutiner med fokus 
på veltilrettelagt læring, dannelse og trivsel, men 
er i lige så høj grad en del af læringen.
2020 byder på en særlig udfordring for Landsby-
ordningen. Vores gamle og højt værdsatte bus, 
som vi kører området og nogle gange det meste af 
Jylland, tyndt i, skal snart på pension. Vores bus 
er vigtig, fordi den giver os mulighed for at flytte 
læringen ud af huset og for at skabe en varieret 
skole- og børnehavedag.
Adskillige lærere og pædagoger samt den tekniske 
serviceleder har buskørerkort, så mulighederne for 
at komme ud af huset er gode, og bussen er stort 
set afsted med børn og deres voksne hver dag. Men 
nu kan den (æld)gamle bus ikke ret meget længere 
og står til en snarlig udskiftning.
Fællesbestyrelsen har derfor nedsat en arbejds-
gruppe, som har påtaget sig opgaven med at finde 
de ca. 350.000 – 400.000 kr. som en ny, brugt bus 
koster.
Hvis der skulle findes en læser af dette, som har 
erfaring med at skaffe finansiering og som vil hjæl-
pe til, er du mere end velkommen til at kontakte 
skoleleder Lone Villemoes.
Med disse ord, og med et billede af vores, snart pen-
sionsmodne og højt værdsatte, bus ønskes alle en 
rigtig dejlig jul og et godt nytår fra os alle i Landsby-
ordningen. Lone Villemoes
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Engum Sogns
Lokalhistoriske 
Forening

Lokalarkivet er nu placeret med god indretning i 
en af seniorboligerne på Engum Møllevej, nr. 5A
Har du materiale til udlån eller aflevering - eller 
spørgsmål - vil bestyrelsen meget gerne kontak-
tes.  Desuden er arkivet åbent en dag i månederne 
januar til maj - se kalenderen på bagsiden af Sog-
nebladet.
På billederne ses ”gamle” Assendrup-drenge fra et 
formiddagsmøde i november arrangeret af Lokal-
historisk forening.
Her deltog Dorte Jensen, Mogens og Jens Peder 
Ladegaard, Paul Andersen, Erik Breth, Arne Møller 
Lange, Mogens Bollesen og Anders Bilde Sørensen 
udover bestyrelsen. Udover gensynsglæde var der 
rigeligt af lokalhistorie at genopfriske og sikre i 
form af en god snak og medbragte billeder.
Bestyrelsen vil tage initiativ til at mødes med flere 
/ andre og de, der var forhindret til november 
mødet.

God jul og godt nytår ønsker
Lokalhistorisk Forening/ Gunnar Skibsholt.

LOKALHISTORISK AFTEN MED GENERALFORSAMLING
torsdag den 19. marts kl. 19.00 på Engumhus.

Lokalhistorisk indlæg med Inge Kristiansen:
”Mine 50 år med alderdommen...”

Salg af ÅRBOG 2020 – kaffe – sang og godt humør… Alle er velkomne.
BESTYRELSEN:

Anna Marie Hansen 2160 7450 - Lis Fredholm 2857 7433 – Lene Gjengedal 40341948
Vagn Åge Jensen 20255261 – Gunnar Skibsholt 20167320
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EL-INSTALLATIONER
• Nybygninger   • Tilbygninger   
• Reparationer  • EDB-installationer   
• Hurtig og sikker service
• Salg og service af hårde hvidevarer

DAUGÅRD EL A/S
Gl. Vejlevej 9 
8721 Daugård 
Tlf. 75 89 52 22 

- Deres el-installatør

www.Lillevang-service.dk
Tlf. 2498 3520
Ring for uforpligtende tilbud...

Anlægsgartner | Entreprenør | Maskinstation | Træfældning
LILLEVANG UDFØRER EN BRED VIFTE AF OPGAVER FOR AT KLARE SMÅ SOM STORE OPGAVER

Kloak Støbearbejde Rodfræsning Indpakning af græs
Separering Græsplæner Træfældning Udkørsel af møg 
Belægning Haveservice Beskæring Pasnings aftaler
Faskiner Vinterberedskab Skovservice Salg af wrap og halm

Din hjælp ER nødvendig!
Dit lokalarkiv tager gerne imod,
hvad du ligger inde med af papirer,
fotografier, lydbånd, videofilm o.lign.
Arkivets samling skal hele tiden
udvides og forbedres, så billedet af 
egnen bliver mere nuanceret,
og så udviklingen kan følges
helt op til i dag.

I dag er historie i morgen!
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Her der plads til

DIN ANNONCE
KONTAKT:

Mads Petersen
Tlf. 2177 1833. Mail: mads@mdvm.dk
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Engum Sogns
Lokalråd

INDVIELSESFEST OG NYTÅRSKUR

Først i det nye år 2020 indvies
vores nye infrastruktur ved Julianebjergvej
og Tornsbjergvej

Først i det nye år 2020 indvies vores nye infrastruk-
tur ved Julianebjergvej og Tornsbjergvej
Der er lige ved og næsten hul igennem fra Tirsbæk 
Bakker til Engum via tunnel, ny cykelsti, asfalte-
ret veje og rundkørsler. Den nye infrastruktur er 
klar til indvielse lørdag den 25. januar – og det 
bliver en festdag, som arrangeres med Vejle Kom-
mune, Lokalrådet samt øvrige lokale institutioner 
og foreninger. Og ja programmet griber om sig, og 
vi håber på solid opbakning fra sognets borgere, 
børn og voksne. 
Tunellen under Juelsmindevej stod højt på ønskeli-
sten på det første borgermøde i marts 2016. Vigtig-

heden i en fremtidssikret infrastruktur blev frem-
ført for at sikre fortsat udvikling og muligheder til 
glæde og gavn for vores lokalområde. Kampagnen 
”Tid til tunnel” blev lanceret, kommunen blev mas-
seret, t-shirts produceret og overrakt. Dygtigt fod-
arbejde af lokale ildsjæle bar frugt. Og hvor er vi 
kommet flot i mål! Langsigtede investeringer søger 
derhen, hvor der er aktivitet, bevægelse og frem-
tidsvisioner. Og vi fortsætter… men først er der:

Tid til Indvielse 25. januar 2020

Vi vil gerne gøre det til en minderig fejring med 
genlyd, så også omverdenen ligger mærke til det. 
Programmet byder på flere indslag. Alle børn og 
voksne inviteres til at deltage i "ENGUM TUNNEL 
RACE" kl. 10, hvor børn og voksne fra skole, EUI 
og sognet kan forcere den nye strækning t/r til 
den store rundkørsel på Tornsbjerg = 2 km eller 
videre til og med den lille rundkørsel på Juliane-
bjergvej = 4 km. Deltagere kan vælge at gå, løbe 
eller cykle ruten.
Den officielle indvielse med lokale borgere, promi-
nente gæster, foreninger og institutioner begynder 
kl. 11 og afholdes for enden af Tornsbjergvej ved 
Engumvej. Vejle Kommune er vært med pølse-

Foto fra september 2017 med Jens Økter,
Peter Hummelmose (daværende formand
for Teknisk Udvalg) og Gunnar Skibsholt.
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vogn, trafikkage og drikkevarer. Der vil være taler 
af bl.a. borgmesteren og snoreklip.

Program
Kl. 10.00 Tunnelrace 2 og 4 km (løb og cykel)
Kl. 11.00 Pølsevogn og trafikkage
Kl. 11.30 Indvielse med taler af borgmester Jens 

Ejner Christensen, Gerda H. Jørgensen 
(formand for Teknisk Udvalg), Lone Vil-
lemoes (skoleleder på Engum Skole) og 
Janus Heide (beboer i Tirsbæk Bakker). 
Herefter snoreklip.

25. januar kl. 12 afholder vi også
Nytårskur, for første gang
Nytårskuren er et nyt tiltag i sognet, som afholdes 
i umiddelbar forlængelse af indvielsen af den nye 
infrastruktur. Lokalrådet og foreninger inviterer i 
fællesskab til Nytårskur i skolens gymnastiksal. I 
århundreder har Kongehuset og danskerne ønsket 
hinanden et glædeligt nytår og dermed lykke og 
velstand for hele riget. Denne tradition ønsker vi at 
bringe i spil i lokalt regi. Lykke og velstand i sognet, 
hvor nutid og fremtid konstant er i bevægelse og 
på sigtekornet. Vi værdsætter alle borgers engage-
ment og bidrag, og vi ønsker at hilse på og aner-

kende hinanden samt sammen drømme videre ind 
i fremtiden. Kuren vil blive besøgt af selveste Fol-
ketingets formand Henrik Dam Kristensen samt 
alle lokale foreninger og institutioner. Formålet 
med kuren at sætte nye og gamle relationer i spil i 
en glædelig anledning. Så kære borger støt op, kom 
og få et glas bobler med din nabo og oplev korte 
indlæg i løbet af kuren. Sammen kan vi drømme 
større – og få dem til at lykkes!

Program
Kl. 12.00 Nytårskur med bl.a. Folketingets for-
mand Henrik Dam Kristensen som taler. Tema 
drømme og visioner for Engum ind i 2020. I gym-
nastiksalen udstilles plancher vedr. ny sognegård, 
EUI (kunstgræs og 100 års jubilæum), B.E.A.T.-pro-
jekt omkring landsbyplan Engum. Journalist Kaare 
Johansen holder mikrofonen og giver de lokale fæl-
lesskaber, publikum og politiker en stemme.

Vel mødt – og glædelig jul og godt nytår ønsker
Engum Sogn Lokalråd/Helle Sennov
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Folketingets formand Henrik Dam
Kristensen var sidst i Engum som
fodbolddommer i en EUI ”showkamp”
i 2010 – nu kommer han igen,
denne gang som taler ved
Nytårskur 2020 i Engum. Tekst og foto: G.S.

Nytårskur 2020
Engum Sogns Lokalråd samt de lokale foreninger
inviterer i fællesskab til nytårskur
i skolens gymnastiksal
lørdag den 25. januar
kl. 12.00.
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MASKINFABRIKEN BREDAL
v/ Sørensen og Buhl Jensen . Bredal . 7120 Vejle Ø

ALTID RENE

Nettopriser
- på benzin og diesel
- men også på DAGLI’VARER

Bredballe Handelsplads
Horsensvej 329 . 7120 Vejle Ø . Tlf. 75 81 68 57

v/
Hornsyld

Brænde
Engum Præstekaldsskov sælger

ungt løvtræ til selvskovning.

Henvendelse:
Gunnar Skibsholt, tlf. 2016 7320

Arkitektfirmaet
BØGELUND ApS

Fra idè til virkelighed, når form og funktion skal hænge sammen.
Skitsering, projektering og gennemførelse af dit byggeprojekt.
Kontakt os på tlf. 3113 9050 / mail:  steen@ark-bogelund.dk

JANUAR  FEBRUAR  MARTS  2020
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Farvel efterår 2019…
BØRN PÅ VEJ
Engum Sogn vokser støt 
i takt med udbygning af 
Tirsbæk Bakker.
Ifølge Danmarks Statistik 
oktober 2019 er der
2.145 beboere i sognet 
med en gennemsnitsalder
på 34,7 år – et ungt sogn!

REGN, REGN
OG ATTER REGN
Ikke gode arbejds-
betingelser for entreprenør 
og maskiner.

Tekst og foto: G.S.

GRÆSKARHYGGE
VED ENGUM SØ

Med enkle midler… 
en hyggedag for børn
og voksne med kage

og saftevand
i bålhytten.
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Bytorvet 30 . Hedensted

Tømrermester 
Carsten Damgaard

Tel.: 2029 5154
Fax: 7589 9501

Tilbygning • Renovering • Køkken • Bad 
Gulv • Vinduer • Døre

Karen Hansen Lyse og  
Anette Dam Jacobsen 
 

Godkendte revisorer 
 

Erhvervsvej 2 
8721 Daugård 
 

Tlf.: 7589 6066 

JANUAR  FEBRUAR  MARTS  2019



Aktivitetskalender DEADLINE

sidste frist

for indlevering

af stof til næ ste

nummer er

TIRSDAG

17. MARTS 2020

Indlæg og fotos til bladet

bedes sendt på mail:

hhha@jfmedier.dk

JANUAR
 06. jan. 19.00 Bestyrelsesmøde EUI klubhus.
 07. jan. 19.30 Lokalrådsmøde i konfirmandlokalet.
 08. jan. 15-16 Åbent hus Lokalhistorie Engum Møllevej 5A. 
08. jan.  IM Bedemøde*
 14. jan. 19.00 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet.
15. jan. 19.30 IM Møde*
Uge 4   Engum UI, træningsstart fodbold, udendørs, U12-U15
22. jan.  IM Bibelkreds*
23. jan. 19.30 Sogneaften i konfirmandlokalet ”Den røde tråd”
   med Henning Thomsen.*
 25. jan. 10-11 ENGUM TUNNELRACE* med start og
   uddeling af startnumre i Engum.
 25. jan. 11.30 INDVIELSE* af Tornsbjergvej,
   tunnel og cykelsti –  i Engum.
   Indvielsen fejres af Vejle Kommune med pølsevogn,
   kage, kaffe, øl og vand i skolegården.
 25. jan. 12.00  NYTÅRSKUR* for hele Engum sogn og fællesskaber i skolens gymnastiksal.
   Drømme, glæde og visioner...
   Formand for folketinget Henrik Dam Kristensen er hovedtaler.
   Ta’ venner, naboer og bekendte med til en festlig nytårskur
   i selskab med borgere, fællesskaber, politikere og andet godtfolk.
29.  jan.  IM Møde, filmaften*

FEBRUAR
 05. feb. 15-16 Åbent hus Lokalhistorie Engum Møllevej 5A.
 05. feb. 17.00 Børnegudstjeneste v. Michael Berghof. Fællesspisning i konfirmandlokalet 17.30-18.30.
 05. feb. 19.30 IM Møde*
 18. feb. 19.00 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet.
 19. feb. 19.30 IM Generalforsamling*
 23. feb. 10.00 Fastelavnsgudstjeneste i kirken og efterfølgende tøndeslagning i præstegården.
 25. feb. 19.00 Lokalrådsmøde i konfirmandlokalet
 26. feb.  IM Bibelkreds*
 27. feb. 19.30 Sogneaften i konfirmandlokalet. ”Den røde tråd” med Henning Thomsen.*

 MARTS
 04. marts  15-16 Åbent hus i Lokalhistorie, Engum Møllevej 5A.
04.  marts  IM Kredsmøde*
 08. marts 10-13 Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp (Arne Mølgaard 4015 3067)*
 11. marts  IM Bibelkreds*
 12. marts 19.00 Sogneaften i kirken ” Et liv i musik” Villy Egmose, organist og jazzmusiker.*
 17. marts 19.00 Lokalrådsmøde i konfirmandlokalet.
18. marts 19.30 IM Møde*
 19. marts 19.00 Lokalhistorisk aften på Engumhus med indlæg og generalforsamling.
   Inge Kristiansen, tidl. leder af plejehjemmet i Engum ” Mine 50 år med alderdommen.”
 24. marts 19.00 Menighedsrådsmøde i konfirmandlokalet.
 25. marts 17.00 Børnegudstjeneste ved Michael Berghof. Fællesspisning i konfirmandlokalet 17.30-18.30.
25.  marts 19.30 IM Møde*

JUNI
11. – 14. juni  Sommerfest i Engum UI
Uge 27:   Engum UI, fodboldskole

 

* Se mere inde i bladet
Snefygning på Tornsbjerg

FOTO: G.S.


